
Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 28. 2. 2022, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 3 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.02 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 20. 2. 2022 do 28. 2 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Fialu a Vlastu Voborníkovu, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Fialu a Vlastu Voborníkovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Smlouva o smlouvě budoucí 

4. Dotace 

5. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 31. 1. 2022 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby: 

IP-12-4012837 CL_Svojkov, ppč. 121/24, nové kNN. Bude dotčena místní komunikace p. č. 1008/2. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a dohodu o umístění stavby: IP-12-4012837 CL_Svojkov, ppč. 121/24, nové kNN a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  



 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o vyjádření ke stavbě garáže na pozemku p. č. 641/6 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou garáže na pozemku p. č. 641/6 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/4/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o vyjádření ke stavbě: IV-12-4021502/SoBS VB/001 CL_Svojkov, ppč. 918/24, nové kNN dle 

předložené dokumentace. Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

dohoda o umístění stavby: IV-12-4021502/SoBS VB/001 CL_Svojkov, ppč. 918/24, nové kNN. Bude 

dotčena místní komunikace p. č. 1014/1. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou IV-12-4021502 CL_Svojkov, ppč. 918/24, nové kNN 

KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby: IV-12-4021502/SoBS 

VB/001 CL_Svojkov, ppč. 918/24, nové kNN a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/5/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Finanční dar na podporu Ukrajiny. Dar bude poslán na některý z transparentních účtů neziskových 

organizací (Člověk v tísni, Červený kříž, Charita ČR). 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč na pomoc Ukrajině. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/6/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Liberecký kraj vyhlásil výzvu k podávání žádostí o dotaci v programu 1.1 podpora jednotek požární ochrany 

obcí. Obec v tomto programu podá dvě žádosti o dotaci, jedna na nákup materiálu na opravu V3S a druhou 

na doplnění materiálu k zajištění zásahu schopnosti jednotky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádostí o dotace na nákup materiálu na opravu V3S a 

nákup materiálu na zajištění zásahu schopnosti jednotky z programu 1.1 Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje. Zastupitelstvo dále schvaluje spoluúčast obce na těchto žádostech. 



Zastupitelstvo dále schvaluje vyčlenění prostředků v rozpočtu obce na pokrytí vlastního podílu při 

financování těchto akcí. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/7/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Dohoda mezi obcí Svojkov a paní Lindou Zrůstkovou majitelkou pozemku p. č. 577/23 v KÚ Svojkov o 

jejím finančním příspěvku na vybudování vodovodu a komunikace.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje dohodu mezi obcí Svojkov a paní Lindou Zrůstkovou 

majitelkou pozemku p. č. 577/23 v KÚ Svojkov o jejím finančním příspěvku na vybudování vodovodu 

a komunikace.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/8/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 1727/2020/PANO mezi obcí Svojkov a 

Severočeskou vodárenskou společností a.s. IČO: 49099469. Smlouva se týká prodloužení vodovodu, který 

bude uložený v komunikaci p. č. 1036 v KÚ Svojkov. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 1727/2020/PANO mezi obcí Svojkov a Severočeskou vodárenskou společností a.s. IČO: 

49099469 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/9/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Různé 
1. Žádost Milan Machan o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 13.-14.8.2022 – pro 6 hlasů. 

2. Žádost obec Mařenice o zapůjčení setů a postavení stanu dne 25.6.2022 – pro 6 hlasů. 

3. Žádost Myslivecký spolek Špičák o zapůjčení zámecké zahrady na pravidelné akce dne 

22.4.2022, 26.11.2022 a 7.1.2023 – pro 6 hlasů. 

4. 12.3.2022 bude od 19.00 v zámecké zahradě MDŽ – pro 6 hlasů. 

5. Žádost Šárka Formánková o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 28.5.2022 – pro 6 hlasů. 

6. Žádost Jaromír Skuba o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 17.9.2022 – pro 6 hlasů. 

7. Žádost Luděk Řezníček o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 27.8.2022 – pro 6 hlasů. 

8. Žádost Ladislava Šorfová o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 23.7.2022 – pro 6 hlasů. 

9. Prodloužení termínů nápravných opatření Kachní rybník odborem Životního prostředí MÚ Nový 

Bor. Předložení technického návrhu rekonstrukce do 31.5.2022. Realizace opravy do 31.12.2024. 

10. Žádost o povolení kácení náletových dřevin na pozemku p. č. 979 v KÚ Svojkov – starosta 

společně s p. Fialou na místě označí náletové dřeviny určené k pokácení – pro 6 hlasů. 

11. Žádost o povolení kácení vrb a souvislého náletu šípkové růže na pozemcích p. č. 540/1, 487/3 a 

st. 120 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace z důvodu výstavby nového RD – pro 6 hlasů. 

12. Žádost o povolení kácení 2 ks smrků na pozemku p. č. st. 89/1 v KÚ Svojkov z důvodu ohrožení 

majetku a zdraví – pro 6 hlasů. 



13. Do 31.5.2022 bude zpracován soupis problematických cest a návrhy na vyřešení problémů. Na 

základě tohoto soupisu se budou zastupitelé dále rozhodovat na možnostech řešení – pro 6 hlasů. 

14. 10.4.2022 bude od 17.00 na sále obecního úřadu promítání fotek – 30 let od vzniku samostatné 

obce Svojkov aneb jak to bylo – pro 6 hlasů. 

15. 6.8.2022 zapůjčení zámecké zahrady Jaroslav Chábera pro svatební obřad bude zdarma – 

svatební dar obce (J. Chábera byl dlouholetým spolehlivým zaměstnancem obce) – pro 6 hlasů. 

16. Josef Kouřil předložil návrh pergoly, která by se mohla vybudovat vedle pomníku světové válce. 

Bude požádán o vypracování cenové nabídky – pro 6 hlasů. 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.06 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 3. 2022 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


